
Hinterstadt 28, 6370 Kitzbühel, ÖSTERREICH / AUSTRIA - www.tirol.gv.at/bildung 

Bitte Geschäftszahl immer anführen! 

  
 
 

Amt der Tiroler Landesregierung 
 
 

Abteilung Bildung 

 

 

Christina Reitmayer 

 

Geschäftszahl 

Kitzbühel, 

IVa-1471/1753-2017 

15.03.2017 

 

 

K U N D M A C H U N G  

der Landesregierung vom 15.03.2017 über eine Sonderferienregelung an den Volksschulen, 

Neuen Mittelschulen, Allgemeinen Sonderschulen und Polytechnischen Schule in der  

Bildungsregion Kitzbühel 

 

Gemäß § 110 Abs. 8 i.V.m. § 115 Abs. 2 und § 116 Tiroler Schulorganisationsgesetz 1991,  

LGBl. Nr. 84/1991 in der geltenden Fassung, wird nach Anhörung des Landesschulrates für Tirol,  

des gesetzlichen Schulerhalters und der Schulkonferenzen verordnet: 

 

§ 1 

Im Schuljahr 2017/18 werden in der Bildungsregion Kitzbühel für   s c h u l f r e i   erklärt: 

1.  der 23., 24. und 25. Oktober 2017  

a. an den Volksschulen Erpfendorf, Going a.W.K., Jodler, Kirchdorf, Oberndorf,  

St. Johann und Waidring, 

b. an den Neuen Mittelschulen  St. Johann 1 und 2, 

c. sowie an der Allgemeinen Sonderschule St. Johann; 

 

2.  der 27., 30. und 31. Oktober 2017  

a. an den Volksschulen Fieberbrunn, Hochfilzen, Pfaffenschwendt, Rosenegg, St. Ja-

kob i.H. und St. Ulrich a.P.,  

b. an der Neuen Mittelschule Fieberbrunn, 

c. sowie an der Polytechnischen Schule Fieberbrunn; 

 

 

 

 

Amtssigniert. SID2017031101727
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

 

 

3. der 30. und 31.Oktober 2017  

a. an den Volksschulen Bichlach, Kössen und Schwendt,  

b. an der Neuen Mittelschule Kössen,  

c. sowie an der Polytechnischen Schule Kössen; 

 

4. der 30., 31.Oktober und 03. November 2017  

a. an den Volksschulen Aschau, Aurach, Brixen i.Th., Jochberg, Kirchberg i.T., Kitzbü-

hel, Reith b.K. und Westendorf, 

b. an den Neuen Mittelschulen Kirchberg i.T., Kitzbühel und Westendorf, 

c. sowie an der Polytechnischen Schule Brixen i.Th.; 

 

5. der 04., 05. und 06. April 2018 

a. an den Volksschulen Hopfgarten i.Brt., Itter, Kelchsau und Penning, 

b. an der Neuen Mittelschule Hopfgarten i.Brt., 

c. an der Allgemeinen Sonderschule Hopfgarten i.Brt., 

d. sowie an der Polytechnischen Schule Hopfgarten i.Brt.; 

 

6. der 28., 29. und 30. Mai 2018 

a. an der Polytechnischen Schule St. Johann i.T. 

 

§ 2  

Gemäß § 110 Abs. 8 Tiroler Schulorganisationsgesetz 1991 sind die für schulfrei erklärten Tage 

durch Vorverlegung des Schulbeginns einzubringen: 

1. auf den 06.09.2017 an den unter § 1 Ziffer 1, Ziffer 2, Ziffer 4 , Ziffer 5 und Ziffer 6, 

2. auf den 07.09.2017 an den unter § 1 Ziffer 3 

aufgezählten Schulen. 

 

§ 3 

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kundzumachen und tritt mit Ablauf des Tages 

der Kundmachung in Kraft. 

. 

 

Für die Landesregierung: 

Steinbacher 

 

 


		2017-03-20T16:19:26+0100
	SID2017031101727 - Amtsignatur laut Gesetz




